



itp. 8 / 23.02.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Czy jestem uczynny, a może szukam wymówek, zwlekam, chowam się za słowami abstrakcyjnymi i bezużytecznymi? Konkretnie, kiedy ostatni raz poszedłem odwiedzić osobę samotną lub chorą, lub zmieniłem swoje plany, aby zaspokoić potrzeby tych, którzy prosili mnie o pomoc?”

Papież Franciszek podczas modlitwy Anioł Pański, 11.02.2024 r.

Konary /12-23.02.2024/ Zakończyliśmy półkolonie-warsztaty w siodle! Łącznie, w dwóch turnusach wzięto udział 26 dzieci. Uczestnicy wzięli udział w zajęciach artystycznych oraz mogli wykazać się podczas jazdy konnej. Ale to nie wszystko! Podczas półkolonii odwiedziła nas Ela Gródek - autorka książki „Jazda konna naturalnie”. Dzieci uczyły się również jak wykonywać zabiegi pielęgnacyjne naszym kopytnym przyjaciółom oraz pokonywały parkur Hobby Horse. /Ewa Solecka-Florek/

Konary /19.02.2024/ „Wylosuj Chłopaka DPS-iaka” - to hasło akcji adresowanej do wszystkich pracowników Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach na czas Wielkiego Postu. Z przygotowanych losów z nazwiskami mieszkańców naszego DPS losujemy jednego mieszkańca, którego w tym okresie otaczamy szczególną życzliwością i dobrocią. Wylosowanego „Chłopaka DPS-iaka” wspieramy także codzienną pamięcią w modlitwie. / Ewa Solecka-Florek/

Warszawa /20.02.2024/ Ojciec Prowincjał br. Franciszek Salezy przyjął w konwencie warszawskim księdza biskupa Kazimierza Gurdę z Diecezji Siedleckiej. Braterska wizyta księdza biskupa była okazją do omówienia wieloletniej współpracy z Zakonem Bonifratrów, posługi kapłanów w naszych dziełach apostołskich oraz do wymiany doświadczeń na polu powołaniowym. /za www.bonifratrzy.pl/

Prowincja Polska /21.02.2024/ Przy użyciu aplikacji MS Teams odbyło się w Prowincji Polskiej spotkanie grup roboczych ds. sensingu inaugurujące przygotowania braci i współpracowników do Kapituły Generalnej 2024. W naszej prowincji zostało utworzonych 5 grup roboczych, każda składająca się z patrona grupy i koordynatora/sekretarza oraz uczestników. Zadaniem wszystkich grup będzie rozeznanie stanu obecnego prowincji w 5 głównych zagadnieniach: komunikacji i promocji, formacji duchowej i zawodowej, finansach, strategii 2030 oraz opcji na rzecz potrzebujących. Gościem specjalnym spotkania była siostra Małgorzata Książek FMM z Londynu, która na podstawie własnych doświadczeń w dostępny sposób wprowadziła nas w metodologię pracy w oparciu o teorię „U”. Jej cenne wskazówki ułatwią nam twórczą i szczerą pracę w grupach. Pomogą w uniknięciu trudnych sytuacji, z którymi możemy się spotkać przy głębokim rozeznaniu tematów.

Koordinatorem grup roboczych ds. sensingu w Prowincji Polskiej jest Dyrektor Generalny, Sebastian Nowak. /Daria Zyskowska/

Warszawa /21.02.2024/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym dzieci z przedszkola nr 11 w Warszawie wraz ze swoimi nauczycielami wychowania przedszkolnego zrobiły naszym mieszkańcom bonifraterskiego domu przemiłą niespodziankę - zaprezentowały wiersze, piosenki i tańce z okazji Dnia Babci i Dziadka. Na zakończenie przedszkolaki złożyły pensjonariuszom serdeczne życzenia oraz wręczyły własnoręcznie wykonane serduszka. Nie zabrakło wspólnych rozmów i zabaw pełnych emocji i wzruszeń. Dzieci zostały nagrodzone zasłużonymi brawami oraz słodkim poczęstunkiem. /Agata Oleszczuk/

Chersoń /22.02.2024/ Do naszej Prowincji dotarł radosny filmik od dzieci ze szkoły tanecznej w Chersoniu! W grudniu 2023 r. budynek szkoły, do której uczęszcza 70 uczniów został całkowicie zniszczony przez 2 bezzatogowe shachedy. Dzięki wsparciu finansowemu darczyńców, w tym Zakonu Bonifratrów udało się wyremontować w innym budynku sale zajęć, w których dzieci mają możliwość treningu tanecznego. To wspaniała okazja dla nich do rozwijania swoich zainteresowań i talentów. W planach jest także urządzenie specjalnego pokoju, który będzie służył jako magazyn na dekoracje taneczne i stroje. Dzięki przekazanym środkom finansowym udało się zakupić materiały budowlane dla wymurowania przegrody z bloków, drzwi do gospodarczego pomieszczenia w szkole oraz 5 okien i drzwi od sal lekcyjnych. Dzieci i pani choreograf Olga Sagańska serdecznie dziękują za pomoc i ofiarę na realizację remontu i odbudowę pomieszczeń do nauki. Bóg zapłać! Filmik do zobaczenia na www.bonifratrzy.pl. (Ks. Mirosław Lech)

Dołhe /22.02.2024/ Do Prowincji dotarła wiadomość ze szkoły w Dołhe, którą Bonifratrzy wspierają od początku wybuchu konfliktu zbrojnego. Dzieci wraz z dyrektorem Pawłem Barszczykiem serdecznie dziękują wszystkim darczyńcom za okazaną pomoc. Dzięki zbiórkom od braci i współpracowników podczas obchodów imienin Ojca Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela, udało się zebrać imponującą kwotę 193 725 hrywni. Środki te zostały wykorzystane na produkcję i zakup niezbędnych mebli i wyposażenia, w tym 36 kompletów ławka + krzesło, 5 meblościanek oraz regałów a także wyposażenie pokoju nauczycielskiego. Produkcją zajmuje się lokalny wytwórca z Drohobycza, który zatrudnia 60 osób głuchoniemych. Gotowe meble staną w salach lekcyjnych w ciągu najbliższych dwóch miesięcy. Dziękujemy bratu Wawrzyńcowi, przeorowi konwentu z Drohobycza za zaangażowanie i koordynację prac przy tym projekcie wsparcia szkoły. Radosna nowina dotyczy również nadchodzącego jubileuszu - w bieżącym roku szkoła w Dołhe będzie świętować 60. rocznicę swojego istnienia, co jest wyjątkowym momentem do podkreślenia jej znaczenia dla lokalnej społeczności oraz długiej historii służby edukacyjnej. /Daria Zyskowska/

Zakopane /23-25.02.2024/ Trwa spotkanie integracyjno-formacyjne braci będących na początku bonifraterskiej formacji oraz braci formatorów. Brat Seweryn przypomniał zebrany naszą szczególną duchowość, która wyraża się w działaniu na rzecz człowieka potrzebującego. W drugim dniu spotkania wysłuchaliśmy rozważań ks. Krzysztofa Grzywacza o wielkiej roli ciszy w życiu duchowym. Mogliśmy doświadczać owej ciszy podczas spaceru do Hali Ornak w Dolinie Kościeliskiej. Zobaczymy co przyniosą kolejne dni, ale już teraz jesteśmy wdzięczni Dobremu Bogu za ten czas spotkania... /brat Łukasz/

Co przed nami:

/28.02.2024/ Rozpoczęcie nowenny przed uroczystością Świętego Jana Bożego.

Zakopane /29.02.2024/ Oficjalne otwarcie sali konferencyjnej i poświęcenie kaplicy oraz zmodernizowanej części Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowego Granat. Uroczystość rozpocznie się o godz. 11.00 Mszą św. koncelebrowaną pod przewodnictwem o. Alberta CH. Dorociaka, sac. OH.

Fundacja Bonifraterska Wielkimi krokami zbliża się czas rozliczeń podatkowych - to dla naszej Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci przekazywanego przez podatników 1,5% podatku.

Numer KRS: 0000134759

Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację Bonifraterską: <https://www.e-pity.pl/.../akcja-e-life-jeden-procent-2024...>
DZIĘKUJEMY!

Przełącz
1,5%
dla Fundacji Bonifraterskiej

Fundacja
Bonifraterska

Dzielenie się **DOBREM** procentuje!

KRS:
0000134759

SPRAWDŹ >